זאת בגלל כמה עשרות ממתינים שהלכו לעולמם, אבל בעיקר בגלל ביצוע של כ-100 השתלות ויותר מדי שנה בחו"ל, במימון קופות החוץ לים – ליתר דיוק "הכללית" ו"מכבי". באופן זה, מחד זכו להשתלה גם רבים הנמנים עם שכבות כלכליות חלשות ולא רק בעלי יכולת, והמדינה חסכה ממון רב

ביום 31.03.08 פורסם חוק השתלת איברים תשס"ח-2008 שנכנס לתוקף ביום 1.5.2008. חלפו כשנתיים ומחצה מאז, זמן מספיק לעשות הערכת מצב וסיכום ביניים בדבר השפעתו של חוק זה.

עד כניסתו לתוקף של החוק האמור, לא היה בחר קי מדינת ישראל איסור מפורש על סחר באיברים. למעשה, לא היה כלל חוק המסדיר את נושא השתלת האיברים, אשר היה "דייר משנה" בחוק האנטומיה והפתולוגיה.

משך ההמתנה הממוצע היה ארוך ביותר – ארבע-חמש שנים, ולעיתים התמשך עד שבע או שמונה שנים, ולעיתים היה הממתין הולך לעולמו עוד בטרם זכה להשתלה המיוחלת. רבים אחרים, מצבם הרפואי הידרדר כדי כך שנפלטו מרשימת הממתינים ולא היו ראויים עוד להשתלה. מחסור באיברים להשתלה קיים בכל

עו"ד ד"ר שמואל ילינק, מחבר הספר "תרומות אברים בתמורה"

תש"ע-2010, המפרטות סוגי תשלום, פיצוי או החזר המותרים לפי החוק, ואלה ישולמו לכל מי שתרם איבר מן החי לאחר כניסת החוק לתוקפו. בין היתר, תשלום להחזר אובדן השתכרות בעד תקופת ההחלמה של התורם (עד 40 יום), החזרים בעד רכישת ביטוחי בריאות מסוימים וביטוחי חיים לתקופות מוגבלות, טיפול פסיכולוגי (לחמישה מפגשים), הוצאות נסיעה וגם פטור מתשלום דמי כניסה לג'נים הלאומיים ולשמורות הטבע (כך, גם זאת).